
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 880 del 22-12-2022
  
 

Servizio Progettazione
Proposta n. 911 2022
 
Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE PER L'ESECUZIONE DEI SERVIZI TECNICI DI

ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED
ESECUTIVA E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE RELATIVI AI LAVORI DENOMINATI "AMPLIAMENTO E
SISTEMAZIONE INTERNA CENTRO ANZIANI IL MELOGRANO", CUP
F85I22000000007. RITORNO SULLA DETERMINAZIONE N. 472/2022.

 
  

IL RESPONSABILE
 

 
Richiamata la Determinazione n. 472 del 29 luglio 2022, con la quale si affidava alla ditta
LUSSIGNOLI ASSOCIATI SOCIETÀ DI INGEGNERIA SRL i servizi tecnici di architettura e ingegneria
per la progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione relativi ai lavori denominati “AMPLIAMENTO E SISTEMAZIONE INTERNA CENTRO
ANZIANI IL MELOGRANO”, CUP F85I22000000007 e CIG 9325928F3B;
 
Preso atto che nella Determinazione n. 472 del 29 luglio 2022 è stata calcolata in maniera errata
l’IVA sull’importo di gara affidato;
 
Considerato necessario ritornare sulla Determinazione n. 472 del 29 luglio 2022 per aumentare l’I
mp. 1548/2022 di € 0,01;
 
Visto l'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii.;
 
Visti l'art. 36 e l'art. 72 dello Statuto comunale, che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall'art. 107 del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Preso atto degli artt. 70 e 71 dello Statuto comunale;

1/2Determinazione n. 880 / 2022



 
Visti, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1 e 9 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 27 luglio 2020, che ha ridefinito, a partire
dal 1 agosto 2020, la struttura organizzativa dell'Ente;
 
Visto il Decreto sindacale n. 3 del 4 gennaio 2022, con cui è stata conferita la responsabilità
dell'Area Tecnica Opere Pubbliche fino al 31 dicembre 2022 al geom. Marco De Mari;
 
Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 28 marzo 2022, con la quale sono stati
approvati la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e
il Bilancio di Previsione 2022/2024, esecutiva ai sensi di legge;
 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 28 marzo 2022, esecutiva ai sensi di legge,
recante in oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance Anno
2022”, con la quale sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata e spesa del
Bilancio di Previsione 2022/2024;
 
Visti i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
Dato atto della regolarità tecnica e amministrativa del procedimento istruttorio connesso;
 

DETERMINA
 

di prendere atto delle premesse sopra riportate;1.
 

di integrare di € 0,01 l’Imp. 1548/2022 sul PEG 7184, aumentandolo da € 40.582,12 a €2.
40.582,13;

 
3.    di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive
assegnati.

 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
MARCO DE MARI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82.

2/2Determinazione n. 880 / 2022


